
 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 1.6 
 

 

 

 

Determina del Direttore Generale 

25.132 del 22/05/2025 
del registro delle determine 

 
OGGETTO  Procedura di Stabilizzazione presso l’Agenzia ASSET, ai sensi dell’art. 3, comma 5 

del D.L. n. 44/2023, convertito in L. n. 74 del 21/06/2023, per la copertura di n. 01 
posto con profilo professionale di Funzionario Amministrativo e n. 03 posti con 
profilo professionale di Funzionario Tecnico (n. 02 Geologico/Geotecnico e n. 01 
Archeologico), a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento nell’Area dei 
Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex cat. D), del CCNL Funzioni Locali, riservata 
al personale titolare di contratto di lavoro a tempo determinato, con i requisiti 
previsti, nei relativi Avvisi di Selezione.  
Presa d’atto delle domande pervenute e ammissione dei candidati.     

 

 
l’anno 2025 giorno 22 del mese di maggio, in Bari, nella sede dell’Agenzia regionale Strategica per 
lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio - ASSET, in via G. Gentile, n. 52 
 
l’ing. Raffaele Sannicandro, in qualità di Direttore Generale dell’ASSET 

 
VISTA la Legge della Regione Puglia 2 novembre 2017, n. 41, rubricata “Legge di riordino 

dell’Agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia (AREM): istituzione 
dell’Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (A.S.S.E.T.)” 
e ss.mm.ii.;  

VISTA  la determina del Commissario Straordinario dell’ASSET n. 1 del 10/01/2018, con la quale 
ASSET, in attesa dell’emanazione dei nuovi regolamenti di organizzazione e contabilità, 
ha fatto propri quelli dell’AREM; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.1711 del 23/09/2019, con la quale l’ing. Raffaele 
Sannicandro è stato nominato Direttore Generale dell’ASSET e le successive D.G.R. n. 
1604 del 21/11/2022 e D.G.R. n. 1775 del 30/11/2022, relative alla proroga dell’incarico 
di Direttore Generale dell’ASSET in favore dell’Ing. Raffaele Sannicandro;  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 321 del 15/07/2024, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 18/07/2024, di conferma dell’ing. 
Raffaele Sannicandro come Direttore Generale dell’A.S.S.E.T.; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 25/02/2020, con la quale è stata 
approvata la “Struttura organizzativa e dotazione organica” dell’Agenzia regionale 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 2.6 
 

Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET)”;  

VISTA  la determina del Direttore Generale dell’ASSET n. 93 del 10/03/2022, con la quale è stata 
approvata la variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e il 
bilancio pluriennale di previsione 2022-2024; 

VISTA  la determina del Direttore Generale dell’ASSET n. 147 del 29/03/2023, con la quale è 
stata approvata la variazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e 
il bilancio pluriennale di previsione 2023-2025;  

VISTA 
 
 
VISTA 

la determina del Commissario Straordinario dell’ASSET n. 725 del 29/12/2023, con la 
quale sono stati adottati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e il 
bilancio pluriennale di previsione 2024-2026;  
la determina del Direttore Generale dell’A.S.S.E.T. n. 403 del 30/12/2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e il bilancio 
pluriennale di previsione 2025-2027; 

VISTO il PIAO dell’ASSET per il triennio 2024-2026, approvato con determina del Commissario 
Straordinario dell’ASSET n. 37/2024 del 31/01/2024; 

VISTA  la determina del Direttore Generale dell’ASSET n. 24.0355 del 20/11/2024, avente ad 
oggetto “Piano dei fabbisogni di personale dell’Agenzia Asset per il triennio 2024-2026 
dell’Agenzia ASSET, adottato ai sensi della D.G.R. n. 718 del 29/05/2024”, approvato con 
D.G.R. n. 52 del 29/01/2025; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il D. Lgs.  7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246” e ss.mm.ii.;  

VISTO 
 

il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, come 
novellato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, di adeguamento dell’ordinamento nazionale 
al Regolamento UE n. 679/2016;   

Premesso che: 
- Con la legge della Regione Puglia 2 novembre 2017, n. 41 “Legge di riordino dell’Agenzia regionale 

per la mobilità nella regione Puglia (AREM): istituzione dell’Agenzia regionale strategica per lo 
sviluppo ecosostenibile del territorio (ASSET)” è stata costituita l’Agenzia regionale Strategica per 
lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET);   

- L'ASSET è un organismo tecnico-operativo che opera a supporto della Regione Puglia e, sulla base 
di apposite convenzioni, ai sensi dell’art. 2, comma 5, della L.R. n. 41/2017, anche a supporto di 
altre pubbliche amministrazioni, ai fini della definizione e gestione delle politiche per la mobilità, 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 3.6 
 

la qualità urbana, le opere pubbliche, l'ecologia e il paesaggio, nonché ai fini della prevenzione e 
la salvaguardia del territorio dai rischi idrogeologici e sismici; 

- il D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017, disciplina l’obbligo per le Pubbliche 
Amministrazioni di sviluppare, in maniera coerente con i contenuti e con il ciclo della 
programmazione finanziaria e del bilancio, il ciclo di gestione della performance;  

- l’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito nella L. n. 113/2021, ha introdotto l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di adottare, annualmente, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (d’ora in 
avanti PIAO), che ingloba e sostituisce i predetti strumenti programmatici delle PA;  

- con Determina del Direttore Generale n.25.104 del 08/04/2025 è stata indetta una procedura di 
stabilizzazione presso l’Agenzia ASSET, ai sensi dell’art. 3 comma 5 del D.L. n. 44/2023, convertito 
in L. n. 74 del 21/06/2023, per la copertura di n. 01 posto con profilo professionale di Funzionario 
Amministrativo e n. 03 posti con profilo professionale di Funzionario Tecnico (n. 02 
Geologico/Geotecnico e n. 01 Archeologico), a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento 
nell’Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex cat. D), del CCNL Funzioni Locali, riservata al 
personale titolare di contratto di lavoro a tempo determinato, con i requisiti previsti dai relativi 
Avvisi di Selezione; 

- con Determina del Direttore Generale n. 25.121 del 05/05/2025 si è provveduto a nominare la 
Commissione giudicatrice per la suddetta procedura; 

 

Dato atto che: 

- gli Avvisi di Selezione sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia Asset e sul Portale 
InPA dal 08/04/2025, con scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione in data 23/04/2025 ore 23:59;    

- le domande di partecipazione alla Procedura per i diversi profili professionali, sono state acquisite 
tramite il Portale www.inpa.gov.it;  

- entro la scadenza prevista per il giorno 23/04/2025 risultano regolarmente acquisite dalla 
piattaforma elettronica n. 13 domande;  

- ai sensi dell’art. 5, comma 2 di ciascun Avviso di selezione allegato alla Determina del Direttore 
Generale n. 104/25 innanzi richiamata “L’accertamento della mancanza di uno dei requisiti 
stabiliti per l’ammissione alla selezione comporta, comunque in qualunque momento, 
l’esclusione”; 

- ai sensi dell’art.14 di ciascun predetto Avviso di selezione è stabilito che “Le disposizioni contenute 
nel presente avviso costituiscono il regolamento speciale della procedura concorsuale; con la 
partecipazione al concorso è implicita, da parte del candidato, l’accettazione, senza riserva, di 
tutte le prescrizioni e delle precisazioni della presente procedura concorsuale”; 

- questa Amministrazione, per ciascuna domanda di partecipazione alla procedura in oggetto, ha 
proceduto d’ufficio alla verifica del possesso dei requisiti generali e speciali previsti per 
l’ammissione alla selezione, così come specificati all’art. 1 degli Avvisi di Selezione,  i cui esiti sono 
riportati nell’Allegato 1. che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

http://www.inpa.gov.it/


 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 4.6 
 

- i candidati esclusi dal procedimento riceveranno comunicazione dell’esclusione all’indirizzo PEC 
che hanno indicato nella propria domanda di partecipazione, come previsto all’art.5, comma 3, 
degli Avvisi di Selezione; 

Ritenuto: 

- di dover provvedere, alla formale presa d’atto delle domande di ammissione alle selezioni in 
oggetto pervenute entro i termini stabiliti dai relativi Avvisi e degli esiti dell’istruttoria espletata 
d’ufficio ai fini dell’ammissione delle stesse;  

 
Dato atto che: 

- il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’ASSET;  

- la pubblicazione del provvedimento all'albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla Legge 
241/1990 e dal D.lgs. n. 33/2013 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.LGS. 196/2003 
e ss.mm.ii.  in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, e dal Regolamento UE 2016/679, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

- ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento destinato alla pubblicazione è redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE innanzi 
richiamato; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione del provvedimento, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati; 

- la presente determina è stata sottoposta ex ante a Valutazione di impatto di genere ai sensi della 
D.D.G. n. 408 del 23/09/2022 “Approvazione del Piano sulla situazione del personale ASSET e 
parità di genere (GEP) 2022-2024. L’impatto di genere stimato è: neutro; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012, 
non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento. 

 

Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, ritenuto di dover provvedere nel merito 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 

- di dare atto che nel termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, 
fissato al 23/04/2025 ore 23:59, risultano regolarmente acquisite sul Portale InPa n. 13 domande 
per la copertura di n. 01 posto con profilo professionale di Funzionario Amministrativo e n. 03 
posti con profilo professionale di Funzionario Tecnico (n. 02 Geologico/Geotecnico e n. 01 
Archeologico), a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento nell’Area dei Funzionari ed 
Elevate Qualificazioni (ex cat. D), del CCNL Funzioni Locali, riservata al personale titolare di 
contratto di lavoro a tempo determinato con i requisiti previsti nei relativi Avvisi di selezione di 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 5.6 
 

cui alla Determina n. 104/2025;    

- di approvare gli esiti dell’istruttoria effettuata d’ufficio come da elenchi riportati nell’Allegato 1. 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che formalmente si approva; 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento per la procedura di stabilizzazione in oggetto 
provvederà alle comunicazioni di cui all’art. 5 comma 3, degli Avvisi richiamati in premessa; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con il relativo allegato, sul Portale InPa 
e sul sito internet istituzionale dell’ASSET - sezione “Albo pretorio on line” e sezione 
“Amministrazione trasparente/Bandi di concorso”; 

- di notificare il presente provvedimento al Responsabile del procedimento e al Responsabile unico 
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza dell’ASSET, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza; 

- di dare al presente provvedimento immediata esecutività.  

 
Si attesta: 
- l’esaustività delle informazioni tecniche e amministrative contenute nel provvedimento; 
- la regolarità tecnica e la correttezza del procedimento in quanto conforme alla normativa di settore 
e alle norme generali di buona amministrazione come richiamate.  
 

 
 

il responsabile del procedimento 
Tatiana De Sandi 

 
 
 
 
 
 

 
il Direttore Generale 

ing. Raffaele Sannicandro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

 

 

 

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 6.6 
 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo online dell’ASSET nelle pagine del sito 
http://asset.regione.puglia.it per quindici giorni consecutivi.  

È redatto unicamente come documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del T.U. 445/2000 
e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografata e sarà inviato al sistema di Conservazione di InnovaPuglia S.p.A. in attuazione a quanto 
previsto dall’art. 44, comma 1, del CAD.  

                                                                                                             il responsabile dell’albo online 

 

 

 

 

 
 



   

 

  

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 1.3 
 

\ 

ALLEGATO 1. 

 

PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 5 DEL D.L. 
44/2023, CONVERTITO IN LEGGE N. 74 DEL 21/06/2023, PER LA COPERTURA DI 
N. 01 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO E N. 03 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO (N.02 
GEOLOGICO/GEOTECNICO E N. 01 ARCHEOLOGICO), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E 
ELEVATE QUALIFICAZIONI, RISERVATA AL PERSONALE TITOLARE DI CONTRATTO 
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO. 

PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO  

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N. PROGR. 

 
CODICE CANDIDATURA 

 

1 
 

6YGW5YN2SS 

2 
 

UWRXFAE3YV 

3 
 

BSHDGP3NCZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato n.1 alla determina asset.dge-DD25.132
del 22/05/2025 composto da n. 3 facciate



   

 

  

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 2.3 
 

PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 5 DEL D.L. 
44/2023, CONVERTITO IN LEGGE N. 74 DEL 21/06/2023, PER LA COPERTURA DI 
N. 01 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO E N. 03 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO (N.02 
GEOLOGICO/GEOTECNICO E N. 01 ARCHEOLOGICO), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E 
ELEVATE QUALIFICAZIONI, RISERVATA AL PERSONALE TITOLARE DI CONTRATTO 
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO. 

PROFILO PROFESSIONALE TECNICO- GEOLOGICO/GEOTECNICO  

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N. PROGR. 

 
CODICE CANDIDATURA 

 

1 
 

VR741M6SNZ 

2 
 

61PBMVRP74 

3 
 

BFZG6KZEBT 

4 
 

Z3F9H4YW8E 

5 
 

TYX242RMQV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

  

ASSET - Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio 

Via Gentile n.52 - 70126 Bari - C.F. 93485840727 - segreteria@asset.regione.puglia.it   asset@pec.rupar.puglia.it   asset.regione.puglia.it - 3.3 
 

PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 5 DEL D.L. 
44/2023, CONVERTITO IN LEGGE N. 74 DEL 21/06/2023, PER LA COPERTURA DI 
N. 01 POSTO CON PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO E N. 03 POSTI CON PROFILO PROFESSIONALE TECNICO (N.02 
GEOLOGICO/GEOTECNICO E N. 01 ARCHEOLOGICO), A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, CON INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E 
ELEVATE QUALIFICAZIONI, RISERVATA AL PERSONALE TITOLARE DI CONTRATTO 
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO. 

PROFILO PROFESSIONALE TECNICO- ARCHEOLOGICO  

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N. PROGR. 

 
CODICE CANDIDATURA 

 

1 
 

2EQTYBY33S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	- Con la legge della Regione Puglia 2 novembre 2017, n. 41 “Legge di riordino dell’Agenzia regionale per la mobilità nella regione Puglia (AREM): istituzione dell’Agenzia regionale strategica per lo sviluppo ecosostenibile del territorio (ASSET)” è st...

		2025-05-22T09:50:58+0300


		2025-05-22T09:00:52+0200
	Raffaele Sannicandro


		2025-05-22T09:08:34+0200
	Montrone Caterina




